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Album na 470-lecie!
- poszukujemy starych zdjęć

Szanowni Czytelnicy
Urząd Miejski w Karczewie, planuje w przyszłym roku z okazji Jubi-
leuszu 470-lecia nadania praw miejskich Karczewowi wydać album 
starej fotografii.
Zachęcamy Państwa do dostarczania zdjęć z wydarzeń szkolnych, 
religijnych, rodzinnych, fotografii starej gminnej architektury oraz 
innych, które będą mogły wzbogacić jubileuszowy album.
Zdjęcia można przysyłać w postaci skanu wraz z opisem co i kogo 
przedstawia oraz ewentualnego autora lub z czyjego zbioru po-
chodzi na adres redakcja@karczew.pl. Można również przyjść ze 
zdjęciami do urzędu po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu 
terminu (22 780-65-16 w. 104). Zdjęcia po zeskanowaniu i opisaniu 
zostaną zwrócone. 

Red.

Masz 
Pomysł na 

Logo 
Gminy 

Karczew?

Celem konkursu jest wyłonienie projektu logo Gminy Kar-
czew, który stanie się oficjalną identyfikacją graficzną gminy. 
Logo przeznaczone będzie do celów promocyjnych, popula-
ryzatorskich, reklamowych, korespondencyjnych i  identyfi-
kacyjnych.
Konkurs ma charakter jednoetapowy i otwarty. Adresowany 
jest do wszystkich pełnoletnich osób fizycznych, w tym m.in. 
do grafików, projektantów, artystów plastyków, absolwentów 
i studentów uczelni wyższych oraz uczniów.
Logo Gminy Karczew powinno być spójne z  misją gminy, 
związaną z wykorzystaniem swojego potencjału geograficz-

nego dla turystyki i rekreacji oraz z silnie rozwiniętą przed-
siębiorczością. Logo może również nawiązywać zarówno do 
tradycji oraz historii miasta i gminy, ale jednocześnie odda-
wać jej współczesny charakter.
Konkurs potrwa do 30 listopada br. włącznie. W tym czasie 
czekamy na Wasze pomysły. Prace należy dostarczyć osobi-
ście lub za pośrednictwem poczty do 30 listopada br. na adres: 
Urząd Miejski w Karczewie, ul. Warszawska 28, 05-480 Kar-
czew (z dopiskiem „Logo Gminy Karczew – nie otwierać”).

JS

Masz pomysł na ciekawy znak graficzny, który mógłby zostać oficjalnym logo Gminy Karczew? 
Weź udział w  naszym konkursie. Dla autora najlepszej pracy przewidziano nagrodę pieniężną 
w wysokości 4 000 złotych!
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Szanowni Czytelnicy
Przed nami jesień. Dni coraz krótsze, a i pogoda nas nie rozpieszcza. 
Dlatego zachęcamy do lektury naszej gazety. A jest o czym czytać. 
Koniec lata przyniósł wiele interesujących wydarzeń kulturalnych. 
Warto zapoznać się z relacjami z Dożynek Gminnych w Całowaniu, 
z „Pożegnania lata”, czy z udziału gminy w „Pikniku europejskim”                 
w Warszawie. 
Ale początek września, to także kilka niezwykle ważnych spraw ad-
ministracyjnych. Najważniejsza z nich, to gospodarka odpadami. 
Zachęcam do zapoznania się z informacją dotyczącą wysokości oraz 
terminów opłat, a także przyczyn, z powodu których Rada Miejska 
uchwaliła takie, a nie inne stawki.
Ważne dla Mieszkańców są także informacje o działaniach inwestycyj-
nych w naszej gminie. Podajemy informacje dotyczące stanu zaawan-
sowania poszczególnych inwestycji.
Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego życzę wszystkim 
uczniom i nauczycielom szybkiego odnalezienia się w nowej oświa-
towej rzeczywistości, a wszystkim Czytelnikom prawdziwej „złotej 
polskiej jesieni”.

Krzysztof Szczegielniak
Redaktor Naczelny
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W związku z końcem obowiązywania dotychczasowej umowy na odbiór odpadów od Mieszkańców 
Gminy Karczew, w miesiącu sierpniu 2017 r. przeprowadzono postępowanie przetargowe. Wyłonio-
ny w ramach tego postępowania Wykonawca będzie odbierał odpady z terenu Gminy Karczew od 
dnia 1 października 2017 roku.

Gmina Karczew w celu optymalizacji zasad odbioru odpadów oraz kosztów 
odbioru odpadów, podzieliła teren gminy na trzy sektory: Osiedle Ługi (zabu-
dowa wielorodzinna), Karczew (zabudowa jednorodzinna) oraz tereny wiej-
skie Gminy Karczew.
Przed ogłoszeniem drugiego przetargu na odbiór i zagospodarowanie od-
padów komunalnych przeprowadzono konsultacje z trzema zespołami re-
prezentowanymi przez przedstawicieli poszczególnych sektorów (sołtysi, 
przewodniczący osiedli) w zakresie oczekiwanego zakresu i częstotliwości 
odbioru odpadów z poszczególnych części gminy. Wyniki konsultacji zostały 
uwzględnione w warunkach przetargowych.
W postępowaniu przetargowym udział wzięło dwóch Oferentów. Najkorzyst-
niejszą ofertę złożyło konsorcjum firm: Tonsmeier i Remondis. Wybrana ofer-
ta została złożona na kwotę 5.546.649,15 zł i o niemal 2 mln zł przekraczała 
budżet gminy przewidywany na ten cel w okresie 27 miesięcy zakładanego 
okresu trwania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów.
Zgodnie z obowiązującym prawem wszystkie koszty systemu odbioru odpa-
dów komunalnych gmina musi pokrywać z pobranych opłat od mieszkańców. 
Z tego powodu zaistniała konieczność zmiany stawek opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych.
Rada Miejska w Karczewie biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzone-
go drugiego postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych z poszczególnych sektorów Gminy Karczew                        
w dniu 14 września 2017 r. podjęła uchwałę Nr XLIV/389/2017 w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz stawki opłaty, którą ustaliła wysokość nowych miesięcznych 
stawek opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów z poszczególnych 
sektorów:

Nowe zasady odbioru 
odpadów z terenu 

Gminy Karczew 
od 1 października 2017 r.

Podwyżka opłaty za odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych była konieczna, 
aby gmina mogła realizować ustawowe zadania 
związane z funkcjonowaniem systemu gospo-
darki odpadami. Wyższe stawki za odbiór od-
padów komunalnych wynikają z uwarunkowań 
rynkowych i w gminach sąsiednich obowiązu-
ją już od kilku lat np. w Gminie Józefów czy 
w Otwocku, gdzie za segregowane odpady 
mieszkańcy już od 2016 r. ponoszą opłaty w wy-
sokości 13 zł miesięcznie za osobę. Z informacji 
przekazywanych przez firmy zajmujące się od-
biorem i zagospodarowaniem odpadów wynika, 
że okoliczne gminy raczej nie mogą liczyć na 
utrzymanie dotychczasowych stawek za odbiór 
odpadów komunalnych, które od 2018 r. także  
w tych gminach zdecydowanie wzrosną.
Rada Miejska w Karczewie kierując się wy-
nikami konsultacji społecznych, w których 
wzięli udział przedstawiciele mieszkańców po-
szczególnych sektorów gminy ustaliła, stawki 
opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
w wysokości adekwatnej do liczby zgłoszonych 
mieszkańców danego sektora, ilości odpadów 
oraz częstotliwości odbioru odpadów oczekiwa-
nej przez poszczególne zespoły konsultacyjne, 
a także obowiązującego prawa przewidującego 
dla poszczególnych frakcji odpadów określo-
ną minimalną częstotliwość odbioru odpadów. 
Wskazane stawki opłaty za odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów z poszczególnych sektorów 
Gminy Karczew będą obowiązywały 1 paź-
dziernika 2017 r., tzn. że za IV kwartał 2017 
roku opłatę należy uiścić w nowej wysokości. 
Przypominamy, że opłaty za odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych należy dokony-
wać kwartalnie, na przydzielone indywidualnie 
numery rachunków bankowych, w następują-
cych terminach:

Sektor	
          	

Opłata za odpady 
segregowane

Opłata za odpady 
niesegregowane

Osiedle Ługi          	

Obszar zabudowy jednoro-
dzinnej miasta Karczewa 
(Stary Karczew)	

Tereny wiejskie gminy	
          	

16,50 zł/os.        	       33,00 zł/os.    	

14,50 zł/os. 	       29,00 zł/os. 	

12,50 zł/os.     	       25,00 zł/os.    	
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za I kwartał – do 15 marca, za II kwartał – do 
15 maja, za III kwartał – do 15 września,  za IV 
kwartał – do 15 listopada.
W przypadku nie uiszczenia opłaty we wska-
zanych terminach będą naliczane odsetki za 
zwłokę, a następnie będzie prowadzona eg-
zekucja komornicza. Informujemy, że od 1 
października 2017 r. zmieniony zostaje także 
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Wszelkie 
zmiany liczby osób zamieszkałych w nieru-
chomości (wynikające np. z narodzin, zgonów, 
przeprowadzek, itp.), należy zgłaszać w ter-
minie 14 dni od daty zaistnienia danej zmiany  
w Urzędzie Miejskim w Karczewie, pokój nr 2 
(parter) w poniedziałki w godz. 8:00 do 18:00, 
od wtorku do piątku w godz. 8:00 do 16:00 
lub telefonicznie: (22) 780 65 16 wew. 135 lub 
(22) 780 61 66 wew. 135.
Urząd Miejski w Karczewie prowadzi sys-
tematyczną kontrolę liczby osób objętych 
systemem odbioru odpadów weryfikując ją 
poprzez porównywanie z innymi gminnymi 
rejestrami. Dlatego w ramach aktualizacji 
danych związanych z odbiorem odpadów 
z nieruchomości, w najbliższym czasie, 
mieszkańcy zostaną poproszeni o aktualiza-
cję dotychczasowych danych poprzez złoże-
nie deklaracji, której wzór od 1 październi-
ka 2017 r. uległ zmianie.
Przypominamy, że składane deklaracje podle-
gają weryfikacji pod kątem zgodności liczby 
osób faktycznie zamieszkałych na danej nie-
ruchomości. W przypadku zaistnienia wątpli-
wości co do rzetelności podanych informacji, 
mieszkaniec zostanie wezwany do złożenia 
wyjaśnień i dokumentów potwierdzających 
podane przez niego informacje.
W związku z pojawiającymi się nieprawi-
dłowościami dotyczącymi odbioru odpadów, 
zgłaszanymi przez mieszkańców, a dotyczący-
mi żądania przez obsługę pojazdów odbierają-
cych odpady z terenu Gminy Karczew „dodat-
kowej opłaty za źle posegregowane odpady” 
informujemy, że tego typu praktyki są niedo-
puszczalne i powinny być niezwłocznie przez 
mieszkańców zgłaszane do Urzędu Miejskiego 
w Karczewie z podaniem dnia i godziny tego 
typu zdarzenia.
Podział gminy na sektory i uchwalenie stawek 
odrębnych dla Osiedla Ługi, Karczewa oraz te-
renów wiejskich Gminy Karczew dostosowuje 
koszty odbioru odpadów do specyfiki danego 
terenu i powoduje, że mieszkańcy poszczegól-
nych wydzielonych sektorów ponoszą opłaty 
za własne odpady.
Reklamacje dotyczące odbioru odpadów 
należy zgłaszać na nr telefonu: 22-710-10-80 
lub pocztą elektroniczną na adres: otwock@
toensmeier.pl

WRGS

Drodzy Mieszkańcy.
Chciałbym ponownie poruszyć kwestię odbioru odpadów komunalnych 
na terenie naszej gminy. Jak sygnalizowałem wcześniej, unieważniłem 
pierwszy przetarg (wpłynęła 1 oferta) na odbiór odpadów z Gminy Kar-
czew w okresie od 01.10.2017 r. do 31.12.2019 r. Wspólnie z Radnymi, 
Sołtysami i Przewodniczącymi Osiedli na specjalnej Wspólnej Komisji RM 
w Karczewie zastanawialiśmy się co zrobić, żeby koszty odbioru odpa-
dów z posesji były jak najniższe. Ustaliliśmy, że drugi przetarg zostanie 
przeprowadzony w podziale na sektory: tereny wiejskie, Karczew w za-
budowie jednorodzinnej i Karczew w zabudowie wielorodzinnej (os Ługi) 
i że w sektorach będą różne ceny dla mieszkańców – o ile taki będzie 
wynik z przetargu. Zespoły robocze określiły także częstotliwości odbioru 
różnych  frakcji odpadów komunalnych ze swoich sektorów. Liczyliśmy, 
że jak będzie podział na sektory, to być może wystartuje w przetargu wię-
cej mniejszych firm np. do obsługi jednego sektora. W drugim przetar-
gu złożone zostały jednak tylko 2 oferty, dotychczasowego konsorcjum 
Tonsmeier i Remondis i dużo droższa (o ok. 900 tys. zł) firmy Lekaro. Ko-
rzystniejsza oferta w  2 przetargu była o ok. 300 tys. zł tańsza od oferty                
z 1 przetargu. Szczegóły odnośnie ustalonych stawek dla mieszkańców 
zawarte są w artykule pt: „Nowe zasady odbioru odpadów z terenu Gmi-
ny Karczew 1 października 2017 r.” 
Jakie wnioski płyną dla nas, mieszkańców, w związku z przeprowadzony-
mi przetargami i uzyskanymi stawkami za odbiór odpadów: 
- rynek odbioru odpadów, to niestety obecnie rynek firm działających w tej branży, 
- koszty odbioru odpadów niestety raczej chyba będą rosły w przyszłości 
(o ile nie zostaną wprowadzone centralne regulacje ograniczające wzrost  kosztów),
- musimy na przyszłość w gminie, wśród Samorządowców, Sołtysów, 
Przewodniczących Osiedli i Mieszkańców zastanowić się, co możemy zro-
bić, aby zracjonalizować koszty odbioru odpadów,
- na pewno w dalszym ciągu musimy uszczelniać system i ustalić które 
osoby jeszcze nie płacą za odbiór odpadów – wtedy płacą więcej za nich 
pozostali mieszkańcy, 
- podjąć działania w stosunku do osób prowadzących działalność gosp. 
przy swoich posesjach (sklepy, punkty usługowe i inne), aby odpady                    
z tej działalności były rozliczane odrębną umową na odbiór odpadów            
w ramach prowadzonej dział. gospodarczej. Dlaczego? A dlatego, że od-
pady z firm, podrzucane do systemu odbioru komunalnego zwiększają 
ilość odpadów komunalnych. To może  być m.in. jeden z powodów, że 
średnio,  ilość odpadów komunalnych wyprodukowana przez mieszkań-
ca, w naszej gminie w ostatnich latach wzrosła o kilkadziesiąt kg. – w skali 
roku to ponad 1,1 tys. ton odpadów. A więcej odpadów to wyższe ceny 
dla mieszkańca – to wyższe koszty transportu, segregacji i utylizacji. 
Proszę wszystkich Mieszkańców o współpracę w  zakresie  poprawy  funk-
cjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych w naszej gminie.
 
Chciałbym poruszczyć jeszcze jeden aspekt funkcjonowania samorzą-
dów gminnych. Wiemy wszyscy jak ważne są remonty i budowa nowych 
dróg. Tu potrzeby, także u nas, są bardzo duże. Pewną nadzieją na popra-
wę sytuacji był tzw. program budowy dróg - „schetynówki”, a obecnie 
„Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019”. Tylko nazwa się zmieniła - traktowanie samorządów już nie. 
Od początku mówiło się, że program będzie dysponował kwotą 1,1 mld 
zł, a w przyszłości większą. Tak też miało być w przyszłym roku. A jak 
jest - oczywiście po staremu. Poprzednio zmniejszono przyznane środki. 
W założeniach do budżetu państwa na 2018 r. przewiduje się ogranicze-
nie wydatków na drogi powiatowe i gminne do kwoty 800 mln. Czy te 300 
mln po raz kolejny zostanie przeznaczone na łatanie dziury budżetowej?
Nie zapominajmy, że „dziura” w gminach i powiatach jest nadal ogromna 
i przy takich działaniach nie zmniejsza się lecz powiększa.                                                                                                                 

Burmistrz Karczewa                            
        Władysław Dariusz Łokietek
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GMINA KARCZEW 
SUPER LIDEREM 

Ogólnopolskiego Programu 
Zwalczania Grypy!

Flu Forum, to największe spotkanie dla przedstawicieli instytucji 
publicznych, samorządowców, ekspertów medycznych, a także 
dziennikarzy z ogólnopolskich i regionalnych mediów medycz-
nych, podczas którego inaugurowany jest sezon grypowy. To 
doroczna debata niezależnych ekspertów, którzy przedstawia-
ją pozytywne skutki szczepień przeciw grypie. „Grypa – mistrz 
metamorfozy”, „Finansowanie leczenia, czy profilaktyka” czy 
„Nowe standardy w profilaktyce grypy”, to tylko niektóre z tema-
tów poruszanych podczas spotkania. Jak podkreślili eksperci, pro-
filaktyka jest kluczowa w procesie obniżenia liczby zachorowań 
na grypę. Gościem specjalnym debaty był dr George Kassianos 
– Przewodniczący British Global & Travel Health Association, 
który przybliżył temat rozwiązań systemowych w Wielkiej Bry-
tanii, kraju o najwyższym w Europie poziomie wyszczepialności 
przeciw grypie. 
Gmina Karczew od 8 lat prowadzi akcję bezpłatnych szczepień 
ochronnych przeciwko grypie dla osób powyżej 60 roku życia. 
Nasz program w 2015 roku zdobył statuetkę „Lidera Ogólnopol-
skiego Programu Zwalczania Grypy”. W tym roku za działalność 

na rzecz profilaktyki w zwalczaniu grypy Gmina Karczew otrzy-
mała tytuł „Super Lidera Ogólnopolskiego Programu Zwalczania 
Grypy”. Stosowną statuetkę podczas spotkania odebrał Burmistrz 
Karczewa – Władysław Dariusz Łokietek. 
Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy jest społeczną inicjaty-
wą niezależnych ekspertów. Jego celem jest skuteczna rekomen-
dacja szczepień przeciw grypie, szczególnie pacjentom z grup ry-
zyka, a także informowanie Polaków o zagrożeniach związanych 
z tą chorobą i jej powikłaniami. Do akcji „Samorządowy Lider 
Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy” przystąpiło w 
tym roku kilkadziesiąt jednostek samorządu terytorialnego, spo-
śród nich Rada Naukowa Ogólnopolskiego Programu Zwalczania 
Grypy wyróżniła niektóre samorządy. 
W tym miejscu pragniemy podziękować Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Zakładów Lecznictwa Otwartego 
w Karczewie, który na przestrzeni wielu lat współpracuje                       
z Gminą Karczew i szczepi naszych mieszkańców.

Red

14 września podczas Debaty Ekspertów Flu Forum 2017, która odbyła się                  
w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej, naszą gminę po raz kolejny nagrodzono za 

walkę z grypą. Tym razem przyznano nam tytuł „Super Lidera” Ogólnopol-
skiego Programu Zwalczania Grypy. Eksperci docenili starania Gminy Kar-

czew, która już od wielu lat realizuje programy zdrowotne oraz dokłada starań 
nad popularyzacją profilaktyki grypy wśród mieszkańców. 

Po długoletniej pracy, wysoko ocenianej przez naszych pacjentów, Pracow-
nia Fizjoterapii Ambulatoryjnej w Karczewie, z dniem 1 października 2017 
r. zawiesza działalność w ramach umowy z NFZ. Nie będzie więc świad-
czyła usług  w ramach NFZ dla mieszkańców Powiatu Otwockiego, w tym 
także Gminy Karczew.
W związku z niezrozumiałą dla nas decyzją NFZ, jesteśmy zmuszeni do 
anulowania wszystkich skierowań na miesiąc październik 2017 i następ-
ne miesiące tego i następnego roku oraz prosić rozgoryczonych pacjentów                 
o wyrozumiałość i o odbieranie skierowań w naszej Pracowni, a także za-
pisywanie się do innych ośrodków w ramach NFZ (lista w/w jest dostępna              
w naszej Pracowni Fizjoterapii).
 

Władysław Dariusz Łokietek - Burmistrz Karczewa
Piotr Banasiak – Dyrektor SPZZLO w Karczewie 

Fizjoterapia tylko dla Mieszkańców Gminy Karczew!
Informujemy, iż Narodowy Fundusz Zdrowia nie przyjął oferty SPZ-
ZLO w Karczewie na usługi Fizjoterapii Ambulatoryjnej w ramach 
konkursu ofert.

Pragniemy jednocześnie poinformować, iż Pa-
cjenci z terenu Gminy Karczew w ramach pro-
gramu promocji zdrowia, który jest finansowany 
w całości przez gminę, pozostają pod naszą opie-
ką, dzięki przemyślanej i długofalowej polityce 
prozdrowotnej Samorządu Gminy Karczew. 
Pula pacjentów, którzy  będą mogli jeszcze                 
w tym roku (październik, listopad) skorzystać 
z tego programu jest ograniczona (ok. 80-90 
osób), ale jest to pomoc nieodpłatna w schorze-
niach układu ruchu, których nie finansuje NFZ.
Wyrażamy nadzieję, że w następnych latach 
NFZ zaopiniuje pozytywnie naszą ofertę i za-
pewniamy, że  Samorząd Gminy Karczew zro-
bi wszystko, aby kontynuować dofinansowanie 
programu dla Pacjentów z ternu naszej gminy.
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Na wstępie miłym akcentem było 
przedstawienie dwóch nowych dyrek-
torek gminnych placówek oświato-
wych. Burmistrz Władysław Dariusz 
Łokietek i Przewodnicząca Rady Da-
nuta Trzaskowska przywitali kwiatami 
Panią Renatę Ulanowską – Dyrektora 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Karczewie 
oraz Panią Agatę Kurnicką – Dyrektora 
Przedszkola Nr 1 w Karczewie życząc 
spokojnej pracy w gminnej oświacie. 
Podziękowano także radnemu Piotrowi 
Trzaskowskiemu oraz jego kilku Kole-
gom, za zorganizowanie i udział osobi-
sty  w pomocy dla Mieszkańców miej-
scowości Wąwelno położonej w Gminie 
Sośno po przejściu huraganu.
Najwięcej czasu i emocji radni poświęci-
li czterem uchwałom dotyczącym gospo-
darowania odpadami na terenie gminy. 
Przyjęto m.in. Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Karczew. Potrzeba uchwalenia nowego 
Regulaminu wynikała z wprowadzenia  
zmian w zakresie szczegółowego spo-
sobu i zakresu świadczenia usług przy 
odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. W kolejnej 
uchwale określono szczegółowy sposób 
i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomo-
ści opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności czę-
stotliwość odbierania odpadów komu-
nalnych od właściciela nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych. Zgodnie z podjętą uchwałą od  
1 października  2017 r. będą obowiązy-

wać nowe stawki za 
odbiór odpadów.
Rada ustaliła także 
nowy wzór deklaracji 
o wysokości opłaty za 
gospodarowanie od-
padami komunalny-
mi  oraz stawki opłat 
za gospodarowanie 
odpadami. Zgodnie             
z podjętą uchwałą od  
1 października  2017  
r. obowiązywać będą 
nowe stawki za od-
biór odpadów. 
Podczas dyskusji 
w sprawie gospoda-
rowania odpadami 
radni zastanawiali się 
jakie przyjąć rozwią-
zania, aby w przy-
szłości usługa świad-
czenia odbioru 
odpadów była tańsza. 
Padały propozycje stworzenia związku 
międzygminnego lub powołania grupy 
zakupowej. Radny Michał Rudzki za-
apelował, aby zorganizować spotkanie 
z Otwocką Spółdzielnią Mieszkanio-
wą w sprawie odbioru odpadów komu-
nalnych na terenie zarządzanym przez 
OSM w celu uszczelnienia systemu od-
bioru. Burmistrz zapewnił, że zorgani-
zuje takie spotkanie.
Rada podjęła także dwie uchwały                       
w sprawie zmiany uchwały o przystą-
pieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla rejonu cmentarza miejskiego w Kar-
czewie wzdłuż ulic Jagodne, Podlaskiej, 
Akacjowej i Ks. W. Żaboklickiego oraz 
dla rejonu położonego w zachodniej czę-

ści miasta Karczewa.
Radni przeznaczyli kwotę 50 000 zł 
na dofinansowanie prac konserwator-
skich organów w kościele pw. Św. Wita                          
w Karczewie oraz zlecili Komisji Re-
wizyjnej przeprowadzenie kontroli ca-
łości działalności Zarządu Osiedla Nr 8                    
w Karczewie pod względem legalności 
i rzetelności. Zmieniono uchwa-
łę w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Karczew                                                                      
i Uchwałę Budżetową na rok 2017.
Po przyjęciu protokołów z ostatnich 
Sesji, Przewodnicząca Rady oraz Bur-
mistrz przedłożyli sprawozdanie z pracy 
międzysesyjnej.

KS

14 września 2017 r. odbyła się XLIV Sesja  Rady  
Miejskiej w Karczewie.

XLIV Sesja  Rady  Miejskiej
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Wybory do Młodzieżowej 
Rady Miejskiej II kadencji

Jak pisaliśmy w poprzednim 
numerze rozpoczęły się pro-
cedury wyborcze do Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej 
w Karczewie. Szkoły na te-
renie gminy otrzymały już 
stosowne informacje, odbyły 
się spotkania z opiekunami 
samorządów uczniowskich. 
Za chwilę zostaną powołane 
Komisje Wyborcze (Gminna                                             
i Okręgowe).

UWAGA UCZNIOWIE
UCZĘSZCZAJĄCY DO SZKÓŁ POZA GMINĄ KARCZEW

W Młodzieżowej Radzie Miejskiej II kadencji przeznaczono dla uczniów, którzy 
ukończyli 13, a nie ukończyli 19 roku życia i uczęszczają do szkół poza terenem gmi-
ny aż 3 mandaty. Wszystkie osoby zainteresowane pracą w Radzie, które chcą czynnie 
uczestniczyć w samorządowym życiu gminy oraz mieć wpływ na sprawy młodzie-
ży zapraszamy na spotkanie informacyjne, które odbędzie się 3 października 2017 r.                    
o godzinie 17.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Karczewie.
Wszelkich niezbędnych informacji udzieli Pan Krzysztof Szczegielniak - Sekretarz 
Gminy Karczew tel. 22 780 65 16 wew 108; e-mail: sekretarz@karczew.pl.
Ze Statutem Rady Młodzieżowej oraz z Ordynacją wyborczą można zapoznać się                 
w BIP naszej Gminy w zakładce Młodzieżowa Rada Miejska.

KS

Kreatywny uczeń – 
innowacyjna szkoła
W Gminie Karczew rusza projekt pt. „Kreatywny uczeń – inno-
wacyjna szkoła”. Jest to kolejny projekt partnerski, w którym 
uczestniczy samorząd Karczewa.

Wraz z firmą Mały Inżynier i Gminami: Góra Kalwaria, Piaseczno, Wiązowna, 
Zielonka, Ząbki, Gmina Karczew do sierpnia 2018 r., będzie realizowała zadania 
dedykowane do uczniów szkół podstawowych, których celem jest rozwój kom-
petencji kluczowych i umiejętności na rynku pracy oraz zasadnicze podniesienie 
jakości procesu kształcenia w placówkach.
Całkowita wartość projektu wynosi 1.998.811,20 zł, w tym wkład własny wszyst-
kich partnerów: 100.136,00 zł. 
W ramach realizacji projektu, dzieci z terenu Gminy Karczew prócz ciekawych 
zajęć, takich jak, m.in.: zajęcia laboratoryjne, zajęcia z kodowania, zajęcia języ-
kowe i przedsiębiorczości, zyskają nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt TIK 
(laptopy, gry edukacyjne, tablice multimedialne). Wartość całkowita wydatków 
na projekt na terenie naszej gminy to ponad 250.000 zł, a wkład własny samorzą-
du to tylko 10.000 zł.

WIPF

Informacje o projekcie:
Projekt dofinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach RPO WM 2014 – 
2020, Oś Priorytetowa RPO WM 2014-
2020 X Edukacja dla rozwoju regionu, 
działanie: 10.1 Kształcenie i rozwój 
dzieci i młodzieży, poddziałanie: 10.1.2 
Edukacja ogólna w ramach ZIT

Szkoły biorące udział w projekcie to:
- Szkoła Podstawowa w Glinkach,
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Karczewie,
- Szkoła Podstawowa w Sobiekursku,
- Szkoła Podstawowa w Otwocku Wielkim.
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Inwestycja dofinansowana jest z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.
W dniu 21.04.2017 r. Gmina Karczew złożyła wniosek o dotację 
do Lokalnej Grupy Działania Natura i Kultura w ramach nabo-
ru wniosku w odpowiedzi na nabór dotyczący poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność”.
Wniosek został pozytywnie oceniony i został zgodnie z proce-
durami przekazany do oceny do Urzędu Marszałkowskiego.                     
W dniu 13.09.2017 r. po pozytywnej ocenie wniosku przez Urząd 
Marszałkowski umowa dotacji została zawarta.
Budowa boiska i montaż urządzeń fitness planowana jest na okres 
październik – listopad bieżącego roku.

 WIPF

Budowa boiska w Glinkach – umowa
Jeszcze w tym roku powstanie w Glinkach przy 
Szkole Podstawowej nowe wielofunkcyjne boisko 
wraz z urządzeniami fitness. 13 września br. Bur-
mistrz Karczewa podpisał umowę dotacji z Woje-
wództwem Mazowieckim. Gmina Karczew otrzy-
mała dotację w wysokości 254.451 zł. Wartość całej 
inwestycji szacowana jest na około 400.000 zł.

W wyniku wyboru korzystniejszej oferty, Mieszkańcy, 
którzy zdecydowali się na udział w projekcie otrzyma-
ją kotły firmy Buderus (kotły gazowe) oraz firmy De-
fro (kotły na pellet). Gwarancja na urządzenia, jakiej 
udziela dostawca to 72 miesiące.
Dostawa kotłów trwać będzie nie dłużej niż 20 dni 
od dnia podpisania umowy i zakończy się do dnia 
12.10.2017 r.
Zakup i dostawa kotłów dla Mieszkańców dofinanso-
wana jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z programu 
„Poprawa jakości powietrza na terenie województwa 
mazowieckiego – ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
poprzez modernizację kotłowni” 2017-OA-8. Gmina 
Karczew otrzymała na ten cel dotację w wysokości 
75% dofinansowania do jednego kotła lecz nie więcej 
niż 5.000 zł.

WIPF
 

Dostawa kotłów do ogrzewania 
dla Mieszkańców

W dniu 08.09.2017 r. zostały otwarte oferty na dosta-
wę kotłów grzewczych dla Mieszkańców. W terminie 
wyznaczonym w dokumentacji przetargowej wpłynęły 
dwie oferty.
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Wartość robót budowlanych została określona na kwotę 
3.700.000 zł brutto. Z tej kwoty, 1.774.970,00 zł Gmina Kar-
czew uzyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie preferencyj-
nej, niskoprocentowej pożyczki. Część (około 25%) z pożyczki 
może zostać umorzone przez WFOŚiGW w ciągu najbliższych 
lat, pod warunkiem, że gmina wykorzysta umorzone środki na 
kolejne zadania dotyczące ochrony środowiska. 
W zawartej umowie określono końcowy termin realizacji bu-
dowy na dzień 30 października 2018 r. Jeszcze w 2017 r. wy-
konawca zobowiązany jest dostarczyć wszystkie urządzenia 
technologiczne oczyszczalni oraz rozpocząć prace budowlane.
Do wybudowanej oczyszczalni ścieków w najbliższych latach 
zostaną podłączeni mieszkańcy miejscowości Janów, Brzezin-

ka, Łukowiec i część Całowania (do drogi krajowej nr 50) od 
strony Łukówca. Mieszkańcy w/w miejscowości już kilka lat 
temu podpisali umowy z Gminą Karczew na zaprojektowa-
nie przyłączy kanalizacyjnych. Projekty te zostały wykonane                   
i dzięki temu możliwe było ubieganie się o preferencyjną po-
życzkę na budowę oczyszczalni.
Rozpoczęcie budowy kanalizacji sanitarnej w Janowie plano-
wane jest na 2018 r., tak, aby po zakończeniu budowy oczysz-
czalni ścieków mogła ona już odbierać ścieki od pierwszych 
podłączonych Mieszkańców. W kolejnych latach kanalizacja 
będzie sukcesywnie rozbudowywana w/w miejscowościach.

WIPF

Umowa na budowę
oczyszczalni ścieków
w Janowie podpisana!
11.09.2017 r. w Urzędzie Miejskim w Karczewie 
została zawarta umowa na budowę oczyszczalni 
ścieków w Janowie - Gmina Karczew. Umowę 
podpisali: Burmistrz Karczewa Władysław Da-
riusz Łokietek oraz Sebastian Piętka reprezentu-
jący konsorcjum: PHU HYDROMIX Sebastian 
Piętka oraz BKW Bogdan Tarnowski.

Wartość robót: 3.700.000 zł brutto
Termin wykonania: 30 października 2018 r. 
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Proponujemy klientom funkcjonalne 2 i 3 pokojowe mieszkania               
o najbardziej oczekiwanych metrażach od 40 m2 do 60 m2. W inwe-
stycji znajdzie się też kilka większych lokali, a dla chętnych może-
my przygotować aranżację dla mieszkań połączonych. Wszystkie 
lokale na piętrach posiadają balkony, a mieszkańcy parterów będą 
mogli cieszyć się własnymi ogródkami. 
Komfort użytkowania podniosą windy zainstalowane w budynkach 
oraz miejsca parkingowe zlokalizowane w garażach podziemnych                   
i na terenie inwestycji. Do każdego lokalu przewidziana jest też ko-
mórka lokatorska. Centralnie pomiędzy budynkami przewidziano 
strefę rekreacyjną dla dzieci i dorosłych z placem zabaw i elemen-
tami małej architektury (pergolami, ławkami itp.). Teren osiedla bę-
dzie ogrodzony.
Dla wygody mieszkańców na terenie osiedla zaplanowane są czte-
ry lokale usługowe, które zapewnią łatwy dostęp do podstawowej 
infrastruktury niezbędnej w życiu codziennym. Ponadto przyszli 
mieszkańcy będą mogli korzystać z bogatych zasobów szkół, przed-
szkoli, służby zdrowia, sklepów i ośrodków kulturalnych miasta 
Karczewa i okolicznych miejscowości.
„Nowy Karczew”, to pierwsza od kilku lat inwestycja wielorodzin-
na na terenie Gminy Karczew, która ma za zadanie zaspokoić po-
trzeby mieszkaniowe osób młodych poszukujących swojego pierw-
szego lokum (mieszkania dostępne będą w programie MdM), jak 
również osób, które chcą uciec od zgiełku  miasta, a jednocześnie 
zamieszkać w miejscu dobrze skomunikowanym z Warszawą, z ła-
twym dostępem do terenów rekreacyjnych w prężnie rozwijającej 
się gminie.

Inwestor

 „Nowy Karczew” mieszkania dla każdego
Inwestycja Nowy Karczew, 
to nowe osiedle miesz-
kaniowe, które powstaje                        
w otulinie Mazowieckiego 
Parku Krajobrazowego                  
w GMINIE KARCZEW                      
w Otwocku Małym przy           
ul. Częstochowskiej w 
odległości ok. 25 km od 
centrum Warszawy. Kame-
ralna architektura czte-
ropiętrowych budynków 
doskonale wpisuje się w 
istniejący krajobraz domów 
jednorodzinnych i zieleni. 

Ogłoszenie o pracę:  Firma budowlana poszuku-
je wykwalifikowanych pracowników na stano-
wisko: murarz, cieśla, zbrojarz, pracownik ogól-
nobudowlany. Praca na dobrych warunkach na 
terenie miasta Karczewa. Tel. +48 667 180 000; 
email: nowykarczew@gmail.com

Ogłoszenie o pracę: Firma budowlana poszukuje 

wykwalifikowanych pracowników na stanowi-

sku: Inżynier Budowy, Kierownik Budowy. Pra-

ca na terenie miasta Karczewa. Tel. +48 667 180 

000; email: nowykarczew@gmail.com 

Nowy Karczew Spółka z ograniczo-

ną odpowiedzialnością Spółka ko-

mandytowa, tel. kont. 661 303 301, 

mail: sprzedaz@nowykarczew.com
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Planowany termin zakończenia robót budowlanych do ko-
niec listopada.
W ramach inwestycji zostanie wykonane odwodnienie uli-
cy Chopina, a także zostanie wykonana nowa nawierzchnia 
ulicy z kostki brukowej. Zostaną także wykonane zjazdy do 
posesji Mieszkańców oraz chodnik.
W związku z planowaną budową, prosimy Mieszkańców oraz 
użytkowników ulicy Chopina o wyrozumiałość, w związku 
z trudnościami komunikacyjnymi, które z pewnością będą 
miały miejsce podczas procesu budowy.

WIPF

Przetarg na budowę ulicy 
Chopina rozstrzygnięty!

12 września br. odbyło się otwarcie ofert na budowę 
ulicy Chopina w Karczewie. W terminie składania 
ofert wpłynęła jedna oferta, złożona przez SPEC-
BRUK Magdalena Laskus, z Woli Karczewskiej. 
Złożona oferta opiewa na kwotę 266.112,96 zł.

 
Kwota: 266.112,96 zł.

Firma: SPECBRUK Magdalena Laskus

Termin: koniec listopada

BUDŻET PARTYCYPACYJNY 2018
Przedstawiamy Państwu wnioski 
do Budżetu Partycypacyjnego na 
2018 rok.

WNIOSKI NIE MIESZCZĄCE SIĘ W BUDŻETACH DANYCH OSIEDLI,                      
W KTÓRYCH GŁOSOWANIE JEST KONIECZNE, ABY WYŁONIĆ PROJEKTY:

Osiedle nr 1
1. Zjazd linowy na placu zabaw – 24.000,00 zł 	
2. Rozbudowa monitoringu miejskiego – 35.769,63 zł
3. Nawierzchnia bezpieczna poliuretanowa na placu zabaw – 35.977,50 zł
Kwota przeznaczona na Osiedle: 36.310,08 zł
Osiedle nr 3
1. Wypoczynek i rekreacja – ławki, kosze, trybuna, kontener socjalny, karuzela, 
altanka – 55.090,00 zł 	
2. Wymiana opraw oświetleniowych na ulicy Wiślanej na oprawy LED – 55.000,00 zł
Kwota przeznaczona na Osiedle: 55.354,56 zł

Osiedle nr 8
1.Skwer rekreacyjny (ławki, urządzenia fitness, nasadzenia roślinne, alejki spacero-
we) z fontanną między ul. Andersa, a Berlinga – 170.000,00 zł 	
2. Remont ulicy Bema, remont chodników przy ulicy Maczka 8  i 10 oraz budowa 
miejsc parkingowych wzdłuż wału przy ul. Bema – 170.353,92 zł
Kwota przeznaczona na Osiedle: 170.353,92 zł
Osiedle nr 9
1. Tyczenie geodezyjne i utwardzenie tłuczniem zamkniętej części ul. Miziołka – 
10.620,96 zł 	
2. Utwardzenie tłuczniem dróg gminnych – 10.620,96 zł
Kwota przeznaczona na Osiedle: 10.620,96 zł

Osiedle nr 5
1. Ładowarnia solarna Street Charge - 60.000 zł
2. Projekt i budowa (utwardzenie część ul. K. Baczyńskiego) - 80.572,80 zł
Kwota przeznaczona na Osiedle: 80.572,80 zł

W Osiedlach o nr: 2, 4, 6, 7 głosowanie 
nie jest konieczne, ponieważ złożone 
wnioski mieszczą się w budżetach da-
nych osiedli i zostaną wprowadzone do 
realizacji do budżetu Gminy Karczew 
na rok 2018. W Osiedlach o nr: 1, 3, 5, 
8, 9 głosowanie jest konieczne, aby wy-
łonić projekty, które będą realizowane. 
Przypominamy, iż od 18.09.2017 r. do 
dnia 06.10.2017 r. trwa głosowanie na 
projekty w ramach Budżetu Party-
cypacyjnego Karczewa na rok 2018.
Zachęcamy do głosowania za pomocą 
kart (w Urzędzie Miejskim) lub drogą 
internetową. Projekty, biorące udział
 w głosowaniu, a także procedura gło-
sowania znajdują się na stronie www.
karczew.pl. W związku z ponownym 
rozpatrzeniem przez Komisję ds. BP jed-
nego z wniosków Os. nr 5 i przyznaniu 
mu oceny pozytywnej wydłuża się (tylko 
w przypadku Os. nr 5) procedurę gło-
sowania odpowiednio o czas, w którym 
wniosek podlegał wtórnej weryfikacji. 
Na w/w projekty Mieszkńcy osiedla Os. 
nr 5 moga głosować do 13.10 2017 r.



13www.karczew.pl

AKTUALNOŚCI

Europa zmienia 
metropolię warszawską!
Już po raz ósmy Punkt Informacji Europejskiej 
Europe Direct – Warszawa zorganizował europej-
ski piknik rodzinny na Polu Mokotowskim.

Podczas tegorocznej edycji, w pikniku udział brało około 60 in-
stytucji, w tym także po raz pierwszy 19 gmin aglomeracji war-
szawskiej. Każda z gmin zaprezentowała swoją działalność, pro-
jekty związane z Unią Europejską oraz przygotowała specjalne 
konkursy, animacje i działania edukacyjne.
W imprezie aktywnie brała udział również Gmina Karczew. Poza 
pozyskaniem informacji na nasz temat, można było otrzymać bez-
płatne publikacje, foldery i gadżety. O rekreacji blisko Warszawy 
opowiadał Sekretarz Gminy Karczew. Największe zainteresowa-
nie budziły konkursy z nagrodami, warsztaty plastyczne oraz ko-
lorowanki dla dzieci przygotowane przez panie ze Wspólnoty Sa-
morządowej w Karczewie. Dodatkowo na odwiedzających nasze 
stoisko czekały pyszne pomidory, otrzymane od firm: „VEGA-
POL”, „TOMATO JTM” oraz „Pomidory od Piotra i Małgosi”.
Dziękujemy wszystkim za odwiedzenie stoiska Gminy Karczew.

JS

Delegacja z Ukrainy w Urzędzie Miejskim w Karczewie
8 września br. Burmistrz Karczewa gościł w Urzędzie Miejskim w Karczewie delegację z Ukrainy. 
Przedstawiciele szczebla rządowego oraz samorządowego, w sumie 15 osób, przyjechali do Polski na 
zaproszenie Ministerstwa Rozwoju.

Gmina Karczew została poproszona przez przedstawicieli Mi-
nisterstwa o przedstawienie swoich doświadczeń w zakresie 
między innymi realizacji projektów PPP czy procedury uchwa-
lania budżetu. Program wizyty przedstawiał się następująco:
1. Wizyta na przykładowym obiekcie  poddanym termomoder-
nizacji w formule PPP – Szkoła Podstawowa nr 2 w Karczewie 
– prezentacja i omówienie przeprowadzonego zakresu prac 
przez przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Karczewie i Pana 
Marcina Mazura – Partner Prywatny Siemens,
2. Wizyta na obiekcie związanym z ochroną zdrowia – budy-
nek Przychodni Zdrowia w Karczewie,
3. Wizyta w Urzędzie Miejskim w Karczewie, gdzie odbyły się:
a) krótka prezentacja dotycząca projektu w ramach PPP – ter-
momodernizacja obiektów gminnych, (wystąpienie Burmi-
strza Karczewa i przedstawiciela firmy Siemens), 
b) krótka prezentacja dotycząca planowania budżetu – wystą-
pienie Pani Skarbnik Małgorzaty Pajek,
c) krótka prezentacja dotycząca wspierania przedsiębiorczości 
– wystąpienie Pana Burmistrza i Kierownika Biura Stowarzy-
szenia Lokalna Grupa Działania “Natura i Kultura” Pani Syl-
wii Jasieczek. 

W trakcie całego spotkania Goście zadawali dużo pytań zwią-
zanych z działalnością samorządu, doświadczeń w zakresie 
PPP oraz uchwalania budżetu.

WIPF
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Pogoda nie 
dopisała. Ale 
gospodarze Do-
żynek skutecz-
nie zadbali o to, 
by pochmurny 
dzień nie od-
straszył gości.                
W tym roku 
Dożynki Gmin-
ne odbyły się              
w Całowaniu.

Obchody rozpoczęła plenerowa Msza św. w intencji rolników celebrowana przez pro-
boszcza Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Warszawicach Ks. Krzysztofa Wałka.                
W trakcie homilii podkreślił on jak ważna i ciężka jest praca rolnika i że w obecnych 
czasach coraz mniej mieszkańców decyduje się na pracę na roli. 
Następnie dokonano oficjalnego otwarcia uroczystości. Podczas dożynkowego cere-
moniału, któremu towarzyszyło ośpiewanie wieńca, starostowie dożynek przekazali 
Burmistrzowi Karczewa, wypieczony z tegorocznych plonów ziemi bochen chleba. 
Burmistrz podziękował rolnikom za ich ciężką i żmudną pracę, zobowiązując się 
jednocześnie do tego, że jako gospodarz gminy, będzie dzielił chlebem sprawiedliwie 
tak, aby nikomu go nie zabrakło. Następnie nadszedł czas na występy artystyczne. 
Zebrani zostali zaproszeni do wspólnego biesiadowania przy muzyce, a o nastrój za-
dbało wielu wykonawców. Były to ludowe zespoły „Sołtysi” i „Kalinka”, z biesiadą 
cygańską wystąpiła Elena Rutkowska z zespołem, a swoje humorystyczne skecze 
odegrała pani Anna Pituła. Nie obyło się również bez zabawnych konkursów, jak 
np. dojenie krowy na scenie. Ponadto dożynkom towarzyszyło wiele innych atrakcji, 
między innymi: wesołe miasteczko, stoiska wystawców oraz wystawa TPK.
Po południu odbyła się mini gala disco polo.  Na scenie zagościli wyczekiwani przez 
publiczność artyści m.in. – Casandra, InVox, Łukash, Mefis oraz Yankes. Muzyczno-
-taneczny wieczór upłynął pod znakiem największych przebojów disco polo, a na 
zakończenie imprezy w pochmurne niebo wystrzeliły kolorowe fajerwerki.

JS

DOŻYNKI  W  CAŁOWANIU
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Serdecznie dziękujemy za oka-
zną pomoc przy organizacji Do-
żynek następującym sponsorom:
- Multidecor, 
- Stanwex, 
- Novo-Pak, 
- Vegapol, 
- Cezar, 
- Misior, 
- Piotr Moczulski, 
- Sieć Stacji Paliw MOYA, 
- MIKO, 
- Hotel dla psów CANIS, 
- ASAN, 
- Gospodarstwo Rolno – Ogrod-
nicze Andrzej Łuszczyk, 
- Dom Weselny „u Wiesława”, 
oraz
Mieszkańcom Całowania, 
którzy wspomogli organizację 
Dożynek 2017.

Sołtys Całowania składa ser-
deczne podziękowania dla Pana 
Dariusza Sokoła za pomoc w or-
ganizacji Dożynek 2017  
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Imprezę rozpoczęły występy dziecięce. Jako pierwsi swoje umiejętności zaprezentowali 
młodzi uczestnicy sekcji kyokushin karate z klubu Grota. Jak podkreślał, podczas pre-
zentacji sekcji, szef Klubu Walki Bushi Paweł Juszczyk, karate jest dobrym pomysłem na 
sport dla dzieci. Dyscyplina ta poprawia koordynację wzrokowo ruchową, uczy samody-
scypliny, koncentracji, uczy dojrzałości i skupienia.
Na scenie wystąpiły dzieci z sekcji tanecznej Baby Dance i tańca nowoczesnego. Obie 
grupy prowadzi Katarzyna Macherska. Wśród tańczących maluchów najmłodsze miało 
zaledwie trzy lata. Pokaz był bardzo ciekawy i gorąco oklaskiwany.
Wśród występujących nie zabrakło również „Gębul” z Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Karczewie. Grupę tę od kilku lat prowadzi Sławomir Winnicki. W wykonaniu 
tego zespołu usłyszeliśmy między innymi takie piosenki jak: „Koci wesoły świat”, „Ró-
żowa piosenka”, „Straszny budzik”, „Kto się czubi” oraz „Dni których nie znany”.
W programie festynu usłyszeliśmy także laureatów Gminnego Konkursu Talentów „Po-
każ swój talent 2017”: Gabrielę Sadkowską, Klaudię Łukasik oraz Jarosława Rawskiego. 
Gabrysia jest uczennicą Szkoły Podstawowej w Glinkach. Śpiewu uczy się w Powiato-
wym Domu Kultury. Klaudia Łukasik uczy się w Liceum Ogólnokształcącym im. K.I. 
Gałczyńskiego w Otwocku. Jest dziewczyną renesansu – maluje obrazy, śpiewa, pisze 
słowa piosenek i wiersze, interesuje się modą. W konkursie „Pokaż swój talent” zajęła 
II miejsce. Jan Rawski od kilku lat mieszka w Glinkach. Jest muzykiem samoukiem, ale 
chciałbym, żeby wielu zawodowców było takimi samoukami. Po jego występie wiele 
osób pytało kiedy i gdzie będzie można posłuchać muzyki w jego wykonaniu.
W drugiej części występów na estradzie pojawili się zawodowcy. Uczestnicy pikniku 
mogli oklaskiwać zespoły: „A tu per tu” oraz „Ekstazy”.
Zespół A tu per tu to grupa muzyków, którzy od lat goszczą na polskich scenach. Podczas 
koncertu zespół zaśpiewał między innymi największe przeboje stylu Italo Disco takie jak 
Felicita, Mamma Maria czy Volare.
Zespół EXTAZY powstał na przełomie 2009/10 roku, jego liderem jest Kamil Chudziń-
ski. Wraz z nim w Karczewie wystąpiły dwie tancerki Agnieszka Matusiak oraz Magda-
lena Tyrała. W wykonaniu tego zespołu usłyszeliśmy między innymi największe przeboje 
tej grupy: ,,Smakować będę Cię”, „Buzi to za mało”, ,,Z tą jedyną”, ,,Możesz płakać”, 
„Dziewczyno Idealna”, „Nektar z banana”.
Podczas pikniku, oprócz estrady, było wiele innych ciekawych propozycji. Między inny-
mi o swojej podróży kajakiem wzdłuż Wisły opowiadał Piotr Gajgier. Jest on nauczycie-
lem, kajakarzem i autorem projektu „Szlakiem Wisły. Nadwiślański Powiat Otwocki”. 
Opowiadał o swojej wyprawie, demonstrował sprzęt z którego korzystał. Największe 
zainteresowanie budził filtr wody, którego używał podczas wyprawy. Chętni mogli spró-
bować wody wiślanej przepuszczonej przez to urządzenie.
Dla bibliofilów, z kolejną propozycją bezpłatnej książki, swoje stoisko uruchomiła Miej-
sko Gminna Biblioteka Publiczna. Chętnych do skorzystania z oferty biblioteki było dużo, 
co świadczy o tym, że czytelnictwo w Karczewie stoi zapewne na dość dobrym poziomie.
Dopełnieniem całości były dla dzieci liczne dmuchańce oraz karuzele, dla zgłodniałych 
grill. Nie zabrakło oczywiście stoisk z festynową galanterią.
Na zakończenie, dla miłośników tańca, grał dobrze wszystkim znany zespół „Fanaberia”.
Impreza zorganizowana została przez Burmistrza Karczewa, Radę Miejską w Karczewie, 
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury oraz Otwocką Spółdzielnię Mieszkaniową. Gospo-
darzem estrady był dziennikarz i podróżnik znany z takich audycji radiowych jak „Lato             
z radiem” czy „Cztery pory roku” - Marian Dachniewski.

KK

Pożegnanie Lata
Festyn Pożegnanie Lata, należy do dobrych, karczewskich tra-
dycji. W tym roku piknik ten zorganizowany został na terenie 
osiedla Zagóry, na boisku Zespołu Szkół. Pogoda dopisała, ale 
początkowo nie dopisali goście, jednak z czasem, wokół estrady, 
zaczęło się robić coraz tłoczniej.

Na scenie zespół EXTAZY z liderem Kamilem Chudzińskim i tancerkami 
Agnieszką Matusiak i Magdaleną Tyrała Foto KK

 Podczas koncertów gwiazd, przed sceną, było naprawdę tłoczno Foto KK

Gra Jan Rawski - jeden z laureatów karczewskiego konkursu „Pokaż swój 
talent”, od kilku lat mieszka w Glinkach Foto KK

ss
Serdecznie dziękujemy za okazną 
pomoc przy organizacji „Pożegna-
nia Lata” następującym sponsorom:
- Krzysztof Ostrowski,
- Jadwiga i Marian Teperek,
- Marek Sieslki.
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W uroczystości wzięło udział wielu gości między innymi: Bur-
mistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, Zastępca Burmi-
strza Bartłomiej Tkaczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej Danu-
ta Trzaskowska, Naczelnik Wydziału Oświaty Ewa Kwasiborska, 
Skarbnik Gminy Karczew Małgorzata Pajek, ks. proboszcz Ja-
nusz Krzyżewski, sołtys Otwocka Wielkiego Stefan Molęda oraz 
radni Rady Miejskiej w Karczewie i dyrektorzy karczewskich 
placówek oświatowych.
Dyrektor Szkoły Grażyna Marczak rozpoczynając uroczystość 
powiedziała między innymi: Życzę wam drodzy uczniowie by-
ście jak najlepiej wykorzystali nadchodzący czas. Korzystajcie ze 
wszystkich szans jakie daje wam szkoła, aby stawać się jeszcze 
lepszymi i mądrzejszymi ludźmi. Nie bójcie się zadawania pytań 
i poszukiwania na nie odpowiedzi. Nie zrażajcie się niepowodze-
niami, bo są one częścią edukacji. Nie zapominajcie o tym, że               
w trudnych chwilach zawsze możecie liczyć na pomoc wychowaw-
ców i nauczycieli.”
W uroczystości głos zabrał również Burmistrz Karczewa Wła-
dysław Dariusz Łokietek. Stwierdził, że wprowadzana reforma 
oświaty nie gwarantuje stabilności systemu oświatowego. Re-
forma, jego zdaniem, nie została dobrze przygotowana, brakuje 
wielu przepisów wykonawczych i wciąż jest zbyt wiele niewiado-
mych, a tak być nie powinno. Zwrócił się z apelem do pedagogów 
żeby dokonali wszystkiego, by standard nauki w szkołach Gminy 
Karczew był jak najlepszy. Przyznał, że nie wszystkie prace za-
planowane do wykonania zostały zrealizowane, między innymi 
adaptacja i wyposażenie pracowni specjalistycznych. Wynika 
to ze spiętrzenia zamówień, które napływają z całego kraju do 
specjalistycznych hurtowni. Przypomniał, że rząd informował, 
iż reforma nie obciąży finansowo samorządów. Okazało się, że 
reforma będzie kosztowała Gminę Karczew dodatkowo, oprócz 

otrzymanych w subwencji 77 tysięcy złotych, około 380 tysięcy. 
Pieniądze te, jak stwierdził Burmistrz, mogły być przeznaczone 
na budowę dróg. Zapowiedział, że być może jeszcze w tym roku 
powstanie w Glinkach, podobne jak w Otwocku Wielkim, boisko 
wielofunkcyjne. Składając wszystkim pedagogom gminy najlep-
sze życzenia na nowy rok szkolny, w imieniu władz samorządo-
wych, na ręce dyrektor Grażyny Marczak przekazał piękny bukiet 
kwiatów.
Po części oficjalnej w murach szkoły, druga część inauguracji 
nowego roku szkolnego miała miejsce na nowo wybudowanym, 
wielofunkcyjnym, boisku szkolnym. Tu nastąpiło uroczyste prze-
cięcie wstęgi oraz poświęcenie obiektu przez ks. Janusza Krzy-
żewskiego.

KK

Gminne Rozpoczęcie Roku Szkolnego
Gospodarzem uroczystej inauguracji roku szkolnego w Gminie Karczew była Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Otwocku Wielkim.

podręczniki z dniem rozpoczęcia nauki. Pozostałe klasy będą musiały tro-
chę poczekać. Taki stan rzeczy nie jest zawiniony przez dyrekcję szkoły 
czy władze samorządowe gminy, problem z podręcznikami jest bowiem 
ogólnopolski. Zapowiedziała, że w szkole jest dobrze wyposażona, odno-
wiona świetlica, która będzie czynna od godziny siódmej do siedemna-
stej.  W ramach świetlicy będą prowadzone ciekawe, dodatkowe zajęcia, 
między innymi język niemiecki czy zajęcia artystyczne.
Życzenia z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego złożyli dzieciom ks. 
proboszcz Andrzej Sobczyk oraz przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego.
Po części oficjalnej przyszedł czas na część artystyczną przygotowaną 
przez uczniów z klas drugich i trzecich gimnazjum. Część artystyczną 
wspólnie z dziećmi przygotowały Urszula Trzaskowska i Grażyna Olszewska.
Spotkanie zakończyła wspólna zabawa integracyjna wszystkich uczniów.

KK

Reforma Oświaty, która weszła w życie 1 września 
1999 roku, dokonała zasadniczych zmian w syste-
mie oświaty. Powstały gimnazja, a w efekcie nie-
które szkoły podstawowe zostały zlikwidowane. 
Taki właśnie los spotkał Szkołę Podstawową nr 1 
im. Bolesława Prusa w Karczewie.

Początek roku szkolnego
w „Jedynce”

W tym roku, z dniem 1 września, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Karczewie ponownie zaczęła pracować. Uroczyste roz-
poczęcie nowego roku szkolnego i przywitanie najmłod-
szych uczniów, odbyło się 4 września. Pierwszą uroczy-
stość rozpoczęcia nowego roku szkolnego, po osiemnastu 
latach przerwy w działalności karczewskiej jedynki, pro-
wadziła dyrektor Renata Ulanowska. Witając wszystkich 
przypomniała historię tej najstarszej w Karczewie placówki 
oświatowej. Poinformowała również, że z podręcznikami 
szkolnymi jest problem. Podręczniki zostały zamówio-
ne, jednak tylko część zamówienia zrealizowano. Klasy 
pierwsze i klasy szóste otrzymają wszystkie potrzebne 

Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek oraz Zastępca Burmistrza Bartłomiej Tkaczyk pod-
czas uroczystego otwarcia wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Otwocku 

Wielkim Foto KK

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Karczewie podczas rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018 Foto KK
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W sobotę 2 września pił-
karze z klubu sportowe-
go LKS Mazur Karczew 
świętowali jubileusz 75. 
lecia. Klub ten tak sil-
nie wpisał się w historię 
miasta, że trudno byłoby 
teraz mówić o Karcze-
wie pomijając społeczną 
działalność ludzi zwią-
zanych z tą organizacją. 
Dlatego święto Mazura, 
jest również świętem ca-
łego miasta.

To już 75 lat!

Karczewski klub to kuźnia piłkarskich talentów, a ponieważ 
wielu chłopców z Mazura trafiało do Legii Warszawa nic 
dziwnego, że pomiędzy tymi klubami wytworzyła się silna nić 
przyjaźni. Przypomnieć warto, że jeden z mieszkańców Kar-
czewa, były piłkarz Mazura, a później Legii Warszawa, został 
włączony do 26 osobowej Galerii Sław Legii Warszawa.
Uroczystości jubileuszowe rozpoczęto mszą świętą w intencji 
piłkarzy, działaczy klubu i ich rodzin, koncelebrowaną przez: 
byłego piłkarza Legii Warszawa ks. Bogusława Kowalskiego, 
karczewianina ks. Zbigniewa Wojciechowskiego, ks. Przemy-
sława Bienieckiego, ks. Andrzeja Wąsowskiego. Koncelebrze 
przewodniczył ks. proboszcz Andrzej Sobrzyk.
Po mszy świętej przemówienia okolicznościowe wygłosili: 
Prezes Klubu Piotr Niedziółka, Burmistrz Karczewa Włady-
sław Dariusz Łokietek, Przewodnicząca Rady Miejskiej Da-
nuta Trzaskowska oraz Prezes MZPN Zdzisław Łazarczyk. 
Wszyscy podkreślali zasługi piłkarzy i działaczy Mazura tak 
dla rozwoju sportu w Karczewie jak i na Mazowszu. Bur-
mistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek w swoim wy-
stąpieniu powiedział między innymi: „Klub Mazur Karczew 
to tysiące zawodników i działaczy. Historię w wymiarze lo-
kalnym – ale także regionalnym i ogólnopolskim zapisali mię-
dzy innymi piłkarze – Antoni Trzaskowski, Feliks Niedziółka, 
Władysław Grotyński, Krzysztof Wyszomirski, Krzysztof Mar-
czak, Zbigniew Wojciechowski, Bogdan Tereszczyński, Robert 
Gezanka, Marek Olszak czy Jacek Dąbrowski. Z Karczewa 
wywodzi się siatkarz i olimpijczyk Stanisław Jarosiński, cię-
żarowcy Ryszard Wachnik mistrz Polski w wieloboju, Tade-
usz Rybka wicemistrz Polski w wieloboju i Józef Dąbrowski. 

Mazur – Legia 1:6
Bramki: Piekut 72 – Niezgoda 8, 27, Jodłowiec 20, Ku-
charczyk 24, Chima Chukwu 47, Bondarenko 70
Mazur: Błesznowski (31. Głasek, 64. Rudzki) - Pasik 
(50. Dąbkowski), Krawczyk (41. Maruszewski), Gło-
gowski (75. Jobda), alewski (41. Bakuła) - Trzaskowski 
(41. Ruta), Filipczak (41. Piekut), Celiński (67. Micha-
lik), Gałązka (41. Gregorczuk), Dąbrowski (50. Pielak) 
- Raszka (41. Bylak)
Legia: Cierzniak - Kucharczyk (41. Olszewski), Bonda-
renko, Astiz, Broź - Jodłowiec, Kopczyński, Pasquato, 
Moulin - Niezgoda (52. Więdłocha), Chima Chukwu.

Prezes MZPN Zdzisław Łazarczyk prezentuje pamiątkową paterę przed przekazaniem prezesowi Mazura Piotrowi Niedziółce Foto KK

Tym razem atak Jarosława Niezgody z Legii powstrzymali obrońca Mazura Tomasz Głogowski                       
i bramkarz Paweł Błesznowski Foto KK
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To z Karczewa pochodzi najlepszy Trener i Wychowawca Młodzie-
ży na Mazowszu w osiemdziesięcioleciu 1921 – 2001 – Marian Ol-
szewski, który wykształcił wiele pokoleń karczewskich piłkarzy.”
Jubileusz, to również uhonorowanie odznaczeniami zasłużonych 
piłkarzy i działaczy. Z okazji 75. lecia wręczone zostały odznaki 
przyznane przez Polski Związek Piłki Nożnej, Mazowiecki Zwią-
zek Piłki Nożnej oraz przyznawane przez Burmistrza Karczewa Ho-
norowe Odznaki „Za zasługi dla miasta i gminy Karczew”.
Szczególnym punktem uroczystości był mecz towarzyski pomiędzy 
jubilatem, a Legią Warszawa. Przed meczem trener legionistów Ja-
cek Magiera wręczył swoim starszym kolegom z Legii - Feliksowi 
Niedziółce oraz Antoniemu Trzaskowskiemu - pamiątkowe propor-
czyki klubowe, a działacze klubu przekazali Jackowi Magierze pa-
miątkową statuetkę.
Legioniści do Karczewa przyjechali w dość mocnym składzie co za-
owocowało tym, że piłkarze Mazura, po bardzo dobrej i ostrej grze, 
musieli uznać zdecydowaną wyższość legionistów. Remis utrzymy-
wał się zaledwie przez sześć minut, wówczas pierwszego gola strze-
lił Jarosław Niezgoda. Łącznie bramkarz Mazura aż sześć razy mu-
siał wyciągać piłkę ze swojej bramki. Honorowego dla Mazura gola 
strzelił Jakub Piekut po dośrodkowaniu Patryka Dąbrowskiego.
Po meczu przyszedł czas na pamiątkowe zdjęcia oraz zbieranie au-
tografów. W trakcie imprezy wolontariuszki zbierały pieniądze na 
budowę bocznego boiska, łącznie zabrano podczas imprezy ponad 
pięć tysięcy złotych. Nie są to oczywiście jedyne pieniądze, które            
z racji jubileuszu zostały przekazane do klubu. Niektórzy postano-
wili wpłacić pieniądze bezpośrednio na konto i dlatego końcowa 
kwota zbiórki będzie znana dopiero pod koniec września.
Wzruszającym momentem była licytacja koszulki klubowej Legii 
Warszawa z kompletem podpisów, która odbyła się w przerwie me-
czu. Licytację kwotą 2400 złotych wygrał Krzysztof Żołyniak wła-
ściciel firmy Zolbet. Pieniądze z licytacji zasilą konto czekającego 
na operację małego dziecka.

KK

Osoby wyróżnione:
Brązowym Medalem Polskiego Związku Piłki Nożnej:
Mieczysław Broniszewski
Złotą Odznaką Polskiego Związku Piłki Nożnej:
Kazimierz Siciak, Feliks Niedziółka.
Srebrną Odznaką Polskiego Związku Piłki Nożnej:
Antoni Trzaskowski, Witold Trzaskowski, Mirosław Pszonka,                  
Tadeusz Jobda, Marian Łapot, Kazimierz Sielski
Brązową Odznaką Polskiego Związku Piłki Nożnej:
Anna Żelazko.

Złotą Odznaką Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej:
Tomasz Kluczyk, Marek Olszak, Witold Rawski, Marek Suliga,  
Dariusz Trzaskowski, Władysław Dariusz Łokietek.
Srebrną Odznaką Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej:
Jacek Dąbrowski, Robert Grzanka, Cezary Lipke, Krzysztof 
Ostrowski, Jarosław Piotr Stankiewicz, Bogdan Tereszczyński,                      
Szymon Trzaskowski, Grzegorz Sychowiec.
Honorową Odznaką „Za zasługi dla miasta i gminy Karczew”:
Antoni Trzaskowski, Robert Grzanka, Feliks Niedziółka,                    
Mieczysław Broniszewski, Jacek Dąbrowski

Na jubileuszowy mecz Mazura Karczew z Legią Warszawa przybyło bardzo dużo kibiców Foto KK

Burmistrz Karczewa wręcza Feliksowi Niedziółce Honorową Odznakę Za Zasługi Dla Karczewa Foto KK

W starciu dwóch - Michał Kopczyński z Legii Warszawa i Kamil Gałązka z Mazura Karczew  Foto KK

Po meczu piłkarze Legii Warszawa rozdawali najmłodszym piłkarzom swoje autografyFoto KK
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Z prezesem klubu LKS Mazur Kar-
czew Piotrem Niedziółką rozmawia 
Krzysztof Kasprzak 

Krzysztof Kasprzak – Kolejny jubile-
usz i kolejne spojrzenie w przeszłość. 
Co zmieniło się w klubie od ostatniego 
jubileuszowego spotkania?
Piotr Niedziółka – W klubie zaszło wie-
le zmian. Podczas wyborów cztery lata 
temu powiedzieliśmy sobie, że przy-
szedł czas na zmiany. Postanowiliśmy 
wówczas, że głównym naszym celem 
będzie praca z najmłodszymi. Postano-
wiliśmy odbudować to, z czego Mazur 
zawsze słynął, czyli stać się dobrą szko-
łą piłkarstwa. Postawiliśmy na młodych 
i to nam się udało. Powstały kolejne 
grupy młodzieżowe. W tej chwili naj-
młodsi zawodnicy są z rocznika 2011, 
a od września ruszyły zapisy rocznika 
2012. Czyli będziemy pracować z pię-
ciolatkami. Pięć lat temu w klubie treno-
wało około osiemdziesięciu chłopców, 
w tej chwili, w drużynach dziecięcych 
i młodzieżowych, trenuje ponad trzy-
stu zawodników. Od września ruszają 
w Szkole Podstawowej nr 2 dwie klasy 

sportowe, w każdej dziesięciu piłkarzy 
z Mazura i dziesięć piłkarek ręcznych                 
z MKSu. Drugim naszym celem była 
poprawa wizerunku klubu.
KK – A co z dziewczętami, czyżby nie 
chciały grać w piłkę nożną?
PN – Mamy kilka dziewczynek, które 
chętnie rozpoczęłyby treningi, ale jest 
to bardzo nieliczna grupa. Mamy oczy-
wiście w planach powstanie drużyny 
żeńskiej, jednak na razie nie jesteśmy 
do tego przygotowani pod względem 
infrastruktury. Mamy świadomość tego, 
że potrzebne byłyby oddzielne szatnie                   
i natryski, a tego niestety nie jeste-
śmy w stanie zabezpieczyć. Wszystko 
wymaga czasu i oczywiście środków.                            
W Otwocku była drużyna żeńska, która 
obecnie została rozwiązana. Dziewczęta 
z tej drużyny chętnie przyszłyby do Kar-
czewa, zgłaszały taką chęć, ale niestety 
nie jesteśmy na to gotowi. Jeżeli podej-
miemy decyzję o drużynach żeńskich                  
w naszym klubie, to chcemy być do tego 
w pełni przygotowani, żeby to była de-
cyzja na lata.
KK – Były plany żeby znacznie popra-
wić infrastrukturę na stadionie?

PN – Plany poprawy infrastruktury sta-
dionu cały czas są na etapie rozmów                   
z Burmistrzem Karczewa. Nie jest to 
sprawa prosta, gdyż związane są z re-
alizacją tych planów olbrzymie koszty. 
Na razie małymi krokami staramy się 
poprawić to co już istnieje. Powstanie 
nowego obiektu, który stanowiłby za-
plecze dla zawodników, kadry trener-
skiej i administracyjnej oraz kibiców, na 
to trzeba będzie poczekać jeszcze kilka 
lat. Dlatego modernizujemy obecny 
budynek, dzięki zaangażowaniu władz 
miejskich wymienione zostało ogrodze-
nie, powstał plac zabaw, który systema-
tycznie jest rozbudowywany. Boisko za 
Moczydłem zostało ogrodzone i oświe-
tlone, teraz będzie można przystąpić do 
prac ziemnych. Chcemy by to boisko                     
w jak najszybszym czasie mogło zostać 
zgłoszone do rozgrywek dzieci i mło-
dzieży, jednocześnie byłoby to boisko 
treningowe.
KK – Ilu obecnie wychowanków klu-
bu gra w pierwszym i drugim składzie 
Mazura?
PN – Pod koniec ubiegłego sezonu był 
taki mecz, gdzie niewiele brakowało by

W klubie zaszło wiele zmian..
„Będziemy robili 

wszystko, aby
 awansować 

do trzeciej ligi, 
ale nic na siłę. 
Wierzę, że ten 

sukces z czasem
 przyjdzie.”

Piotr Niedziółka - Prezes Klubu Mazur Karczew Foto KK
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na boisko wybiegło jedenastu wycho-
wanków klubu. Obecnie osiemdziesiąt 
procent zawodników pierwszej druży 
ny to wychowankowie klubu, w drugiej 
drużynie w zasadzie dziewięćdziesiąt 
procent składu to wychowankowie Ma-
zura.
KK – Mazur znany był z tego, że wy-
chowywał piłkarzy, którzy później 
często grali w pierwszych składach 
drużynpierwszo i drugoligowych. Jak 
jest teraz?
PN – Mamy obecnie dwanaście grup 
młodzieżowych, ale nie osiągniemy ni-
gdy sukcesów na miarę liderów pierw-
szej ligi. Chcemy dzieciom i młodzieży 
stworzyć takie warunki treningowe, by 
wyłowić najlepszych, których będzie 

można przekazać do klubów umożliwia-
jących im dalszy rozwój piłkarski. Dla-
tego najlepsi mają od pół roku treningi 
indywidualne.
KK – Za pięć lat będziemy świętowali 
kolejny jubileusz Mazura. Jak wów-
czas będzie wyglądał klub? Czy po-
kusi się Pan o takie perspektywiczne 
spojrzenie?
PN – Jestem przekonany, że zmie-
ni się dużo w zakresie infrastruktu-
ry, ponieważ istnieje pilna potrzeba 
zmiany głównej trybuny stadionu. 
Drugą sprawą jest wymiana ogrodze-
nia wewnętrznego głównego boiska, 
być może uda się to zrobić już w przy-
szłym roku. Chcemy również przesunąć
główne boisko i utworzyć bieżnię lek-

koatletyczną. Jeżeli powstanie bież-
nia, wówczas jest szansa na powstanie                  
w Mazurze sekcji lekkoatletycznej. 
Mamy plac na drugie boisko za Mo-
czydłem i myślimy o tym by utworzyć 
dodatkowe boisko treningowe. Jeżeli 
chodzi o drużynę piłkarską to są możli-
wości na awans do trzeciej ligi. Jesteśmy 
do tego przygotowani infrastrukturalnie                
i jako zarząd mentalnie, jednak nic się 
nie dzieje bez pieniędzy. Utrzymanie 
drużyny trzecioligowej kosztuje znacz-
nie więcej niż czwartoligowej. Będzie-
my robili wszystko, aby awansować do 
trzeciej ligi, ale nic na siłę. Wierzę, że 
ten sukces z czasem przyjdzie.
KK – Dziękuję za rozmowę.

II miejsce MKSu w Krośniku
Piłkarki ręczne rocznik 2005 z Karczewa już 
w październiku wezmą udział w Warszawsko-
Mazowieckiej Lidze Dzieci. Do startu przygo-
towywały się od 15 do 17 września na turnieju 
w Kraśniku.
Drużyna rozegrała 6 spotkań. Dziewczyny w sparingach 
bardzo wysoko pokonały 5 drużyn, ulegając dopiero 
w finale turnieju ekipie ze Słowacji. Ostatecznie drużyna 
zajeła II miejsce. Szczegółowe wyniki turnieju dostępne 
są na stronie www.karczew.pl.

Skład drużyny: Bąbik Agnieszka, Oniszk Natalia, 
Rutkowska Natalia, Dydek Milena, Dydek Martyna, 

Biedrzycka Iga, Łysik Weronika, Esman Gabriela,  Młynarek Julia, Wilczek Oliwia, Broniszewska Lena, Kuba-
jek Karolina, Tomaszek Julia, Węgrzynowicz Emilia. Trener zespołu: Grzegorz Ankiewicz; 

Pamiątkowe zdjęcie Mazura Karczew z drużyną Legii Warszawa Foto KK
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18 września br. w Centrum Edukacji Leśnej w Ce-
lestynowie odbyły się obchody upamiętniające Le-
śników Polskich i ich rodziny pomordowane na 
wschodzie po 17 września 1939 roku. Organiza-
torem obchodów było Nadleśnictwo Celestynów. 

Obchody rozpoczeła polowa Msza święta w intencji tysię-
cy pomordowanych na Wschodzie. Po zakończonym nabo-
żeństwie nastąpiły wystąpienia, w których nawiązywano do 
trudnej pracy leśnika oraz tragedii i ofierze którą złożyli. 
Odczytany został również Apel Poległych. Następnie wszy-
scy zgromadzeni złożyli wieńce i wiązanki pod pomnikiem 
„Golgota leśników polskich i ich rodzin pomordowanych na 
wschodzie w latach 1939 – 1948”. W imieniu Gminy Kar-
czew wieniec złożył Burmistrz Karczewa - Władysław Da-
riusz Łokietek. Uroczystości zakończyło przedstawienie pt. 
„Bo przysięgliśmy na orła i krzyż”.

JS

Golgota Leśników

Była to już 6 edycja akcji propagującej czytelnictwo, popu-
laryzującej wybitną polską literaturę, której patronuje Prezy-
dent Rzeczypospolitej Polskiej.
Czytający m.in.: uczniowie Zespołu Szkół im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Karczewie (wraz z nauczycielem j. 
polskiego oraz dyrektorem szkoły), Przewodnicząca Komisji 
Oświaty Kultury i Sportu - Anna Osial, radna Małgorzata Spi-
rowska, księża z tut. parafii oraz mieszkańcy miasta przypo-
mnieli zgromadzonym „nastrój Wesela, wyjątkowych bohate-
rów dramatu, jego refleksyjność, ale też ironię i cięty język” 
- jak pisze Pan Prezydent w liście skierowanym do Polaków.
Imprezę poprowadzili aktorzy amatorskiego Teatru KARTA 
p. Beata Cisek oraz p. Andrzej Skwara.
Dzięki uprzejmości Sponsorów p. Hannie Trzaskowskiej - 
sklep „KISZECZKA” oraz p. Leszka Trzaskowskiego  Gmin-
na Spółdzielnia „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” spotkanie 
zakończyliśmy mini ucztą „weselną” .

Anna C. Kostyra
 
   

Narodowe Czytanie 2017
Biblioteka w Karczewie kolejny raz przystąpiła do ogólnopolskiej akcji czytelniczej Narodowe             
Czytanie 2017.
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ZAJĘCIA STAŁE 
W MGOK 

KARCZEW

Dzień Edukacji Narodowej połączony z wystawą o Szkole Podstawowej nr 1 w 
Karczewie. CHZK „Stara Plebania”, wstęp wolny.

14.10.2017 R. - DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

21.10.2017 R. – SPOTKANIE Z MUZYKĄ NA ŻYWO
Koncert zespołu Missing Part, lider Natalia Kwiatkowska, godz. 19:00, Piwnica 
pod Barankiem MGOK, wstęp wolny.

01.10.2017 R. - CEZARY PAZURA KABARET
Wyjazd na Kabaret Cezarego Pazury do Hotelu Holiday Inn w Józefowie
Szczegółowe informacje w sekretariacie MGOK, ilość miejsc ograniczona. 

Co nas czeka w październiku?

Ceramika dla dzieci – poniedziałki godz. 18:00
Nauka języka angielskiego – wtorki i środy 
Próby dziecięcego zespołu wokalnego GĘBULE – 
wtorki i czwartki od godz. 16:30
Zajęcia plastyczno-manualne dla dzieci – 
środy godz. 17:00
Plastyka dla dzieci – czwartki godz. 16:00
Studium tańca BALET – piątki I grupa: godz. 17:30, 
II grupa: godz. 18:30
Sekcja szachowa – piątki godz. 19:00

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie MKOG

PAŹDZIERNIK 2017 r. –  PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE
Inscenizacja Sekcji Teatralnej Klubu Seniora pt. „W SANATORIUM” w reżyserii 

Laury Łącz. Szczegóły na stronie internetowej www.mgok.karczew.pl  

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian poszczególnych 
punktów programu.
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